
学校だより                      令和３年  4月６日   

         4 月号                                                     No, 3６５                                   

    新宿区立西戸山小学校 

校長 篠塚 幸次 

 

 
日 曜 主な行事予定 

５ 月 春季休業日終 

６ 火 
１学期始業式 給食なし9：30 下校 

入学式（10:30～11:05） 

７ 水 
給食なし  保健書類配布 

定期健康診断始  

８ 木 保健書類回収 給食始（２年以上） 

９ 金 保健書類回収予備日 

12 月 避難訓練  委員会① 

13 火 生活指導書類回収日 

14 水  

15 木 給食始(１年) 

16 金  

19 月  

20 火  

21 水  

22 木  

23 金  

26 月 尿検査配布 

27 火 尿検査回収 

28 水 尿検査予備日 

29 木 昭和の日 

30 金  

新しい出発 

校長 篠塚 幸次 

 

進級、御入学、おめでとうございます。心より

お祝い申し上げます。 

伝統ある新宿区立西戸山小学校の校長として着

任いたしました篠塚幸次でございます。 

本日の始業式、入学式で出会えた西戸山小学校

の子どもたち皆が、明るく元気な表情していたの

がとても印象的でした。今日の出会いを大切に、

子どもたち一人ひとりの良さや可能性を引き出

し、それぞれの希望や夢の実現に向けて進めるよ

う、教職員一丸となって教育活動に取り組んで参

ります。 

昨年度末 73 名が卒業し、本日 4月 6日 76 名の

元気な 1年生が入学しました。児童総数 472 名、

学校全体で 15 学級の編成となりました。一緒に西

戸山小の学習、生活をつくり、西戸山小の子ども

たちの良いところを伸ばし、大いに力を付けてい

けることを楽しみにスタートします。 

入学式は、本来ならば西戸山小のあたたかな雰

囲気を多くの方に見ていただきたかったのです

が、感染症拡大防止対策として一家庭 2 名までの

御臨席での挙行となりました。 

昨年度からの措置の中、つくづく「当たり前」

の大事さを痛感しています。明るく登校し、元気

に学び、友達と楽しく過ごす、そんな「当たり前」

の日々が改めて貴重なのだと思っています。 

これまで経験したことのない事態の中ですが、

私たち教職員も子どもたちとともに「考える」こ

とを通して学び続け、社会性、問題解決力をより

高めていけるよう教育活動を計画して取り組みま

す。そして、子どもたちが、未来を拓いていく意

欲や力を築けるよう努めてまいります。 

 保護者の皆様、地域の皆様、これまでと変わら

ず、本校の教育にご理解とご支援を賜りますよう、

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 
新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力ください。 

○発熱や風邪の症状及び体調不良等の病気でお休みした場合、出席停止扱いで欠席にはなりません。 

○ご家族で、発熱や風邪の症状・体調不良のある方や、ＰＣＲ検査を受ける方がいましたら、登校の自粛

をお願いいたします。(万が一、お子さんが登校してしまった時には、お迎えをお願いいたします。) 


